

شماره مسلسل ۴۲۰۵ - سال هفدهم چهارشنبه ۲ سنبله ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۴ آگست ۲۰۲۲ میلادی

## برگزاری کارگاه "رهبری و خودفریبی" در شورای متخصصان هرات



مختلف برای دختران برگزار کرده و در آینده این چنین برنامه‌ها را دایر خواهد کرد. در این کارگاه در مورد موضوعاتی مانند: مشکل، متاثر از مشکلات دیگر است، انتخاب ژرفی که تعیین کننده نفوذ است، چگونه برای خودمان محدودیت ایجاد می‌کنیم؟ و چگونه این محدودیت‌ها را رفع کنیم؟ بحث خواهد شد.

قابل ذکر است این کارگاه برای فردا پنج شنبه نیز ادامه خواهد شد.



## بازداشت سه تن در پیوند به تولید و فروش مشروبات الکلی در هرات

این ولسوالی بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، از نزد شان مقداری مشروبات الکلی و لوازم پروسیس آن بدست آمده و اکنون تحت زیر نظارت هستند.

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است، پولیس ولسوالی انجیل ولایت هرات، سه فرد را در پیوند به تولید و فروش مشروبات الکلی از مربوطات قریه جغاره

## افتتاح جام فوتبال معارف هرات



گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات، مکاتب و معارف را اولین سالروز پیروزی ۱۱۱ امروز در لیسه سلطان غیاث الدین غوری با کرده و از متعلمین خواست حضورداشت جمعی از رشته‌های مختلف مسئولان افتتاح شد. ورزشی را دنبال نمایند.

قرار است در این جام ۱۶ آقای خیلواک خاطر نشان تیم از ۱۶ مکتب این ولایت ساخت که ریاست تربیت بدنی و معارف ولایت هرات دارای وجوه مولوی شهاب الدین ثاقب مشترک زیادی بوده و رئیس معارف هرات در باید در راستای پرورش صحبت با متعلمین از جوانان افتخارآفرین تلاش‌های شان اظهار همکاری‌های همه جانبه خرسندی نموده و در رابطه بین دو اداره برقرار شود. به اهمیت ورزش از دیدگاه اسلام صحبت نمود.

در همین حال مولوی

### هلال احمر برای خانواده‌های سیلاب‌زده در کندهار کمک نقدی توزیع کرد



به گزارش تلویزیون ملی، هلال احمر افغانی برای خانواده‌های سیلاب‌زده در ولسوالی میانشین ولایت کندهار ۱.۴ میلیون افغانی کمک نقدی کرد. گفتنی است که جاری شدن سیلاب در کشور خسارات سنگینی را بر مردم وارد کرده است. این رسانه گزارش کرده که



### نزدیک به ۲۰۰۰ خانواده در مرکز جوزجان از نور برق مستفید شدند

آژانس باختر نوشته، نخستین شبکه ۲۰ کیلوولت به هزینه نزدیک به ۴ میلیون افغانی در شهر شبرغان مرکز ولایت جوزجان افتتاح و به بهره برداری سپرده شد. شرکت برق جوزجان می‌گویند که در این شبکه ۲۸ ترانسفارمر نصب شده است که ۱۸۶۴ خانواده، شماری از ولایت جوزجان افتتاح و به بهره برداری فابریکه‌ها و قطعات نظامی از برق ۲۴ ساعته مستفید شده است.

بر اساس مطلب این رسانه، مسئولان

### نشست کمیسیون رسیدگی به شکایات و تخلفات رسانه‌یی برگزار شد



به ریاست ملا خیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، امروز نخستین نشست کمیسیون رسیدگی به شکایات و تخلفات رسانه‌یی برگزار شد. در گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ این نشست با حضور مولوی مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، مولوی عبدالحق حماد رئیس نظارت بر نشرات رسانه‌ها و شماری از نمایندگان نهاد های رسانه‌یی و همچنان مسوولان ذریبط دولتی برگزار شد. آژانس باختر با نشر خبری در این مورد گفته است که در این نشست تاکید صورت گرفت که تمام قضایای رسانه‌یی باید از طریق کمیسیون رسیدگی به شکایات و تخلفات رسانه‌یی پی‌گیری شود و رسانه‌ها می‌توانند بعد از این شکایات و مشکلات شان را با این کمیسیون شریک کنند.

در گزارش آژانس باختر آمده که همچنان در این نشست خاطر نشان شد که اعضای این کمیسیون که متشکل از نمایندگان نهاد های رسانه‌یی و مسوولان ذریبط دولتی است، قابل تغییر است. به همین ترتیب اعضای کمیسیون نظریات، پیشنهادها و خواست های شان را ارائه کردند و برگزاری نخستین نشست این کمیسیون را بعد از یک سال تاخیر، اقدام نیک و ارزشمند دانستند. بعد سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ حمایت وزارت اطلاعات و فرهنگ را از فعالیت کمیسیون رسیدگی به شکایات و تخلفات رسانه‌یی ابراز کرد و تاکید کرد که این کمیسیون باید با در نظر داشت ارزش های اسلامی، منافع ملی کشور و به نفع مردم و جامعه کار بکند.

## جامعه و آموزش دموکراتیک



بر اساس این دیدگاه (ژان ژاک روسو) و عدم دخالت اجتماع در رشد فرد و کافی و کامل بودن توانایی طبیعی آدمی برای سعادت، تعلیم و تربیت بیرونی و اجتماعی منفی خواهد شد و از بین خواهد رفت.

افزایش دائمی محتوای فرهنگی و انسانی جوامع در قرن نوزدهم توسعه هر چه بیشتر بهره برداری از آموزش و پرورش را در سطح تمامی جامعه و نیاز به آموزش همگانی به عنوان نیازی عمومی و فراهم ساختن تعقل عمومی را موجب شد. بر اثر جنگ های پر دامنه ناپلئون در این قرن روح ملی گرایی و ناسیونالیسم در جوامع اروپایی شعله ور شد. در این حال آموزش و پرورش یکی از وسایل مهمی بود برای حکومت ها تا نوباوگان و جوانان را برای خدمات ملی و زندگی اجتماعی تربیت کنند.

در این قرن فلسفه فردگرایی کانت و روسو جای خود را به فلسفه کل گرا و اجتماعی هگل و پستالونستی داد. همچنین در این قرن آموزش و پرورش دولتی جان و قوه یی بیشتر گرفت. کانت در قرن هجدهم با مطرح ساختن اراده فرد او را موجودی اخلاقی و عقلانی معرفی کرد و حکومت ها را از دخالت در تعلیم و تربیت اجتماعی او برحذر داشت. اما فیثته و هگل جامعه را کلی واحد می دانستند و فرد را جزئی از این مجموعه. در دیدگاه آنان جزء فردی به خودی خود ارزش نداشت و اهمیت آن وابسته به نقشی بود که در کل مجموعه ایفا می کرد. به این خاطر حکومت ها نیز چون نمی توانند از آینده جامعه غافل باشند، باید کودکان را مطابق احتیاجات کل جامعه آینده تربیت کنند و تکامل اجتماعی را میسر سازند.

منبع: ویستا  
مطلب ادامه دارد...

## مسئولان ارشد یونسکو به منظور بررسی وضعیت آثار باستانی به بامیان سفر کردند



مسئول عمومی و مسئول فرهنگی سازمان یونسکو در افغانستان به ولایت بامیان سفر کردند. یونسکو شریک می کنیم. پاتریشیا مک فیلیس، مسئول عمومی و براندون کاسار، مسئول فرهنگی سازمان یونسکو در افغانستان در سفری به ولایت بامیان با والی و رییس اطلاعات و فرهنگ آن ولایت دیدار کردند. به گزارش آژانس باختر، والی بامیان از مسئولان یونسکو خواست که به منظور حفاظت و جلوگیری از تخریب و تصرف اطراف شهر غلغله، شهر ضحاک و بودای بامیان نیاز به دیوار محافظتی دارد. به نقل از این رسانه، مسئولان یونسکو در پاسخ با پیش نهاد والی بامیان گفتند که این موضوع امکان پذیر است و ما پیش نهاد شما را با ریاست سازمان جهانی بامیان سفر کردند. این رسانه نگاشته که مسئولان یونسکو هم چنان از مرکز فرهنگی بامیان که از طرف سازمان یونسکو در تپه چهاونی ساخته شده است، دیدن کردند و ساخت این مرکز را یک دست آورد مهم برای حفاظت از آثار تاریخی بامیان عنوان کردند. سپس مسئولان یونسکو از مرکز میراث های فرهنگی بامیان دیدن کردند و هدف اصلی سفر شان را به بامیان بررسی وضعیت آثار باستانی و مکان های تاریخی در آن ولایت بازگو کردند.

## دو اثر پژوهشی شورای متخصصان هرات به والی هرات



دو اثر پژوهشی شورای متخصصان هرات توسط رحمت‌الله فیضان معاون نماینده‌گی ارتباطات خارجه امارت اسلامی در ولایت هرات به دفتر والی این ولایت رسید.

این دو اثر پژوهشی شورای متخصصان (پول و بانک در افغانستان و عوامل سقوط نظام جمهوری اسلامی افغانستان) بمد از سقوط دولت پیشین انجام شده است.

این پژوهش‌ها برای پیش‌برد بهتر حکومت‌داری به دسترس مسوولان امارت اسلامی قرار گرفت.

مولانا نوراحمد اسلام‌جار والی هرات از کارگرد شورای متخصصان هرات در این راستا تقدیر کرده و افزود که مشوره‌های نخبگان جامعه، امارت اسلامی را در نحوه بهتر حکومت‌داری کمک خواهد کرد.

قابل یادآوری است که شورای متخصصان هرات تا به حال هشت اثر علمی - پژوهشی را در حوزه‌های مختلف انجام داده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## وزارت امور مهاجرین از بهر رسیدگی به آسیب دیدگان سیلاب جلسه اضطراری برگزار کرد



در نتیجه تشدید حوادث طبیعی و

سیلاب‌های اخیر، وزارت امور مهاجرین جلسه‌ای را با حضور نهادی مدد رسان ملی و بین‌المللی جهت رسیدگی به آسیب دیدگان این حوادث دایر نمود. وزارت امور مهاجرین با نشر خبرنامه‌ای گفته است که خلیل‌الرحمن حقانی وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان در این نشست از نهاد‌های خیریه داخلی و خارجی که تاکنون در زمینه رسیدگی به نیازهای اولیه خانواده‌های آسیب دیده همکاری کردند، قدردانی نموده بیان کرد که حوادث اخیر هزاران خانه را در سراسر کشور متضرر ساخته و ما از نهادهای خیریه ملی و بین‌المللی دعوت می‌کنیم که برای جلوگیری از بدتر شدن وضعیت با امارت اسلامی افغانستان همکاری داشته باشند. به گفته ایشان آسیب دیدگان سیلاب‌ها در حال حاضر به سرپناه امن موقت، آب آشامیدنی، لباس، مواد خوراکی و انتقال به ساحات مطلوب به صورت عاجل نیاز به همکاری دارند.

در همین حال مفتی محمد ذاکری عالم دینی کشور در رابطه به دستگیری و کمک به آسیب دیدگان و دستگیری نیازمندان از دیدگاه اسلام بحث کرده و تعاون و مدد رسانی را اعلی‌ترین اعمال انسانیت عنوان کرد. شمس خلیلی نماینده دفتر هماهنگی کمک‌های بشری سازمان ملل متحد، معلومات داد که ۷ هزار خانه در سراسر کشور متضرر شده، کمک‌رسانی و شناسایی خانواده‌ها ادامه دارد. جواد وفا نماینده دفتر پناهندگان سازمان ملل از آمادگی کامل و لازم اداره اش را در قسمت توزیع خیمه و توزیع بسته‌های کمکی غیر غذایی و سرپناه‌های موقت اعلام داشت. لیاقت علی نماینده دفتر برنامه غذایی جهان نیز بیان داشت که تاکنون دو هزار و ۸۰۰ خانواده متضرر شناسایی شده، به یک هزار خانواده مواد غذایی دو ماهه در سراسر کشور و به ۶۸۵ خانواده دیگر در ولسوالی خوشی ولایت لوگر کمک‌رسانی صورت گرفته است.